UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /SYT-TCCB
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

112/2020/NĐ-CP của Chính phủ về
xử lý kỷ luật CB,CC,VC.

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

Thực hiện Công văn số 13285/UBND-THKH ngày 23/9/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh; Công văn số 2036 ngày 29/9/2020 của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị định

số 112/2020/NĐ-CP của Chính phủ về xử lý kỷ luật CB,CC,VC (Nghị định số

112/2020/NĐ-CP được đăng tải trên trang văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ).

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trong ngành:

- Phổ biến, quán triệt nội dung Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 đến

cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị. Trong đó, cần lưu ý những điểm mới về

phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng, nguyên tắc xử lý kỷ luật; thời hiệu, thời hạn xử lý kỷ

luật; các trường hợp được miễn hoặc chưa xem xét kỷ luật; việc áp dụng hình thức kỷ luật cụ

thể đối với từng trường hợp; thẩm quyền, trình tự, thủ tục xử lý kỷ luật đối với cán bộ, công

chức, viên chức nghỉ hưu và các quy định khác liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức

sau khi bị xử lý kỷ luật.

- Thực hiện việc xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý

theo đúng quy định của Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật viên chức năm 2010; Luật

số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công

chức, Luật Viên chức; Nghị định số 112/2020/NĐ-CP của Chính phủ và các quy định khác

liên quan.

Quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc, phản ánh về Sở Y tế để

hướng dẫn, trả lời hoặc để tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T10:12:02+0700

		2020-10-06T08:17:53+0700

		2020-10-06T08:18:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-06T08:18:44+0700